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„Igrzyska Olimpijskie 2022 – zagadnienia prawno-organizacyjne" to tytuł ogólnopolskiej konferencji
naukowej, która w czwartek (3 kwietnia) odbyła się w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Zorganizowało ją działające na krakowskiej Alma Mater Koło Prawa Sportowego Towarzystwa Biblioteki
Słuchaczów Prawa UJ.

Organizatorzy zaprosili do dyskusji m.in. Magdalenę Srokę – Zastępcę Prezydenta Krakowa ds. Kultury
i Promocji Miasta, Posła Ireneusza Rasia - Przewodniczącego Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej,
Sportu i Turystyki, a także ekspertów z zakresu prawa sportowego (wśród nich byli m.in. dr Michał
Biliński, Mateusz Dróżdż, dr Magdalena Kędzior, Kamil Kosior, dr Karol Pachnik i dr Karolina Tetłak).

Wystąpienie Wiceprezydent Magdaleny Sroki dotyczyło m.in. prawa (w tym prawa miejscowego)
wobec potrzeb organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. - Po wnikliwej analizie polskiego
ustawodawstwa należy bardzo wyraźnie stwierdzić, że obecnie nie istnieją żadne przeszkody prawne
do przeprowadzenia Zimowych Igrzysk Olimpijskich w naszym kraju – mówiła Magdalena Sroka.

Organizatorzy konferencji starali się pokazać, że Igrzyska Olimpijskie stanowią ogromne wyzwanie na
wielu płaszczyznach, zwłaszcza w dzisiejszych czasach, gdy postępująca ekonomizacja rywalizacji
sportowej i jej charakter jako produktu ekonomicznego o niezwykle wysokiej wartości rodzi burzliwe
spory, na które starają się odpowiadać regulacje prawne.

W ramach konferencji została poruszona problematyka potrzeby wprowadzenia specustaw
olimpijskich czy stworzenia silnie krytykowanych przy okazji EURO 2012 spółek celowych, tworzonych
na potrzeby organizacji wielkiego wydarzenia sportowego. Szerokie pole do dyskusji zapewniają
kwestie umów i praw sponsorskich zagadnienie wykorzystania środków publicznych na potrzeby
budowy niezbędnej infrastruktury i promocji, a także szereg problemów natury podatkowej, jakie
wywołuje organizacja tego rodzaju imprezy sportowej.

Patronat Honorowy nad Konferencją objęli: Andrzej Biernat – Minister Sportu i Turystyki; prof. dr hab.
Krystyna Chojnicka – Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego; Polski
Komitet Olimpijski; Polski Związek Narciarski; Polski Związek Muaythai oraz Małopolski Związek Piłki
Nożnej. Partnerem Konferencji jest również Miasto Kraków, natomiast patronat medialny sprawują:
portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) oraz portal prawny PrawoProsto.pl. Sponsorem Konferencji
jest Samorząd Studencki Wydziału Prawa i Administracji UJ. Więcej informacji znaleźć można na
stronie: www.prawosportowe.org/konferencja-2014.
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